
  

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici – ICCOM     MODELLO A - 5000 

 

Firenze: tel. +39-0555225-286 (Direzione), -281 (Amm.ne) -278 (Segreteria) - e-mail: direttore@iccom.cnr.it (Direzione), segreteria.fi@iccom.cnr.it (Segreteria)-CUU Y2OEK5 

Pisa: tel. +39-05031522462 (Responsabile), 050.3152552 (Segreteria) - e-mail: claudia.forte@pi.iccom.cnr.it (Responsabile), manuela.cempini@pi.iccom.cnr.it (Segreteria)- CUU 6T3GEF 

Bari: tel. +39-080.5442068 (Responsabile), 080 5539596 (Segreteria) -e-mail: fusco@ba.iccom.cnr.it (Responsabile), armenise@ba.iccom.cnr.it (Segreteria)- CUU W35Z54 

PI 02118311006      CF 80054330586 

 

DETERMINA n.    320         anno     2020            

OGGETTO:  Decisione a contrattare ai sensi dell’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, 

Contabilità e Finanza del CNR “Disciplina dell’attività contrattuale”, procedura negoziata  

art.63, comma 2, lett.c) del D. Lgs. 50/2016, per un importo pari ad Euro 2700 iva esclusa 

per il servizio di riparazione per il Microscopio Elettronico in Trasmissione CM12 Philips, 

Addendum. 

 
Codice C.I.G. Z072E75E0C 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Determina n.306/2020 del 25/09/2020 con la quale viene avviata la procedura negoziata 

art.63, comma 2, lett.c) del D. Lgs. 50/2016, per un importo pari ad Euro 2700 iva esclusa 

per il servizio di riparazione d’urgenza per il Microscopio Elettronico in Trasmissione CM12 

Philips; 

 

VISTA la relazione del Direttore dell’esecuzione Dr.ssa Cristina Salvatici prot. 2404/2020 del 

13/10/2020; 

 

 
CONSIDERATO  che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai 

sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito 

internet www.cnr.it/it/bandi-di-gara-e-contratti - “Bandi Gara e Contratti” nell’ambito della 

suddetta procedura di gara. 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1. Di accettare il preventivo di maggiore spesa per la riparazione dello strumento in oggetto alla 
Determina n. 306/2020 del 25/09/2020. 

 
2. Stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul porgetto ECCES di cui si attesta la 

disponibilità. 
 

3. Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 
PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 1/2010, e comunque previa presentazione 
di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
4. In caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione a una 

procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza 
di cause di esclusione di cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D. Lgs. 50/2016 si procederà al recesso 
dell’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, alla segnalazione all’ANAC e all’azione per 
risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente. 
 

https://www.cnr.it/it/bandi-di-gara-e-contratti


  

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici – ICCOM     MODELLO A - 5000 

 

Firenze: tel. +39-0555225-286 (Direzione), -281 (Amm.ne) -278 (Segreteria) - e-mail: direttore@iccom.cnr.it (Direzione), segreteria.fi@iccom.cnr.it (Segreteria)-CUU Y2OEK5 

Pisa: tel. +39-05031522462 (Responsabile), 050.3152552 (Segreteria) - e-mail: claudia.forte@pi.iccom.cnr.it (Responsabile), manuela.cempini@pi.iccom.cnr.it (Segreteria)- CUU 6T3GEF 

Bari: tel. +39-080.5442068 (Responsabile), 080 5539596 (Segreteria) -e-mail: fusco@ba.iccom.cnr.it (Responsabile), armenise@ba.iccom.cnr.it (Segreteria)- CUU W35Z54 

PI 02118311006      CF 80054330586 

 

5. Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 
www.cnr.it/it/bandi-di-gara-e-contratti - “Bandi Gara e Contratti” nell’ambito della suddetta 
procedura di gara. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento e il Direttore dell’Esecuzione del Servizio accerteranno la regolare 

esecuzione del servizio. 

 

 

Sesto Fiorentino,30/10/2020 

 

Il Direttore 

______________ 

  
 
 
 
RIEPILOGATIVO Determina FI 51/2020  
IMPEGNO N.9150000228       

 

OGGETTO FORNITURA 
servizio di riparazione per il Microscopio Elettronico in 

Trasmissione CM12 Philips 

IMPORTO 4.642,5 € Iva esclusa 

PROGETTO - GAE ECCES- P461 

CAPITOLO DI SPESA 13074 

RUP Dr. Francesco Vizza 

DIRETTORE ESECUZIONE Dott.ssa Maria Cristina Salvatici 

PROCEDURA Procedura negoziata art.63 comma 2 lettera c 

 
 

 

https://www.cnr.it/it/bandi-di-gara-e-contratti

		2020-10-30T11:15:18+0100
	Vizza Francesco




